
Jorge Quiroga <jquiroga@convenioandresbello.org>

Evaf uación de Auditoria SECAB - Estados financieros 2022
2 mensajes

Olga Lucia Gallego Saavedra <OGallego@mineducacion.gov.co> 13 de abrilde 2023,9:16
Para: Jorge Quiroga <jquiroga@convenioandresbello.org>
Cc: olga lucia turbay <oturbay@convenioandresbello.org>, Juan Felipe Penagos Serna <jpenagoss@mineducacion.gov.co>,
dbatista <dbatista@cenvenioandresbello.org>, Kirenia Arjona <karjona@convenioandresbello.org>

Atento saludo Dr Quiroga,

Adjunto remitimos los resultades de la evaluación de los documentos remitidos por las dos empresas parala
Convocatoria de Auditoría de Estados financieros SECAB vigencia 2022, realizados por la Subdirección Financiera del
Ministerio de Educación Nacional.

Quedamos atentos a cualquier información adicional o inquietud que pudieran tener.

Cordialmente.

Olga Lucía Gallego Saavedra

Of rcirra dc Coopcración v Asunttrs Inienr¿rciouales

't'el: (601 ) 222 28 Q{)

Calle 43 No. ,{7 - 14. {AN.

Código Postal 111321- Bogotá, Colombia

https:i/www. mi n educacion. gov. co/portal/
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CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier archivo anexo son confidenciales y para L¡so exclusivo del destinatario.
Esta comunicación puede contener información protegida por Qerechos de autor. Siusted ha recibido este mensaje por
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Radicado No.
2lJ23-rE-O13425

2023-04-t2 01:03:09 p, m.

Radicación relacionada : 2023-IE-0I17 47

Bogotá, D.C.,12 de abril de 2023

Para: Señor(a), OLGA LUCIA GALLEGO SAAVEDRA
Profesional Especial izado

Asunto:Remisión de evaluación ofertas proceso firma de auditoría SECAB

Cordial saludo doctora Sandra,

En atención a su solicitud, se adjunta el resultado de la evaluación presentada por los

oferentes - BAKER TILLY COLOMBIA LTDA y RUSSELL BEDFORD RBG 5AS para el

proceso auditor de los Estados Financieros SECAB 2022.

A continuación se presentan las observaciones generales:

. RUSSELL FEDF9RD RBG SASI

punto 4: No fue posible verificar los certificados de Antecedentes disciplinarios
expedidos por la Junta Central de Contadores. Número de certificado ilegible,

A, El documento adjuntado por el proponente no contiene certificaciones de

experiencia o financiados con recursos de organismos de cooperación internacional.

B. Las certificaciones de experiencia fueron aportadas en documento adicional,

C. RECURSO HUMANO: Los documentos aportados por el proponente no certifican
experiencia en procesos auditores del abogado,

a

Punto 4: No es fue posible verificar los certificados de Antecedentes disciplinarios
expedidos por la Junta Central de Contadores. Número de certificado ilegible.

A, El documento adjuntado por el proponente no contiene certificaciones de
experiencia o financiados con recursos de organismos de cooperación internacional.

B. RECURSO HUMANO: Los documentos aportados por el proponente no certifican
experiencia en procesos auditores del abogado,
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En los anteriores términos damos respuesta a su solicitud de evaluación de las
propuestas para Auditoría Externa de Estados Financieros SECAB.

Cordialmente, Firmado digitalmente por:
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
Para validar autenticidad de este
documento escanee el código QR
72/04/2023 1:03:10 p. m.

PATRICIA OVALLE GIRALDO
Subdirector Técnico
Subdirección de Gestión Financ¡era

Folios: 2
Anexos: 1

Nombre anexos: Evaluacion de las propuestas.pdf
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De: Patricia Ovalle Giraldo <
Enviado el: jueves, 13 de abril de 2023 3:01 p. m.
Para : Ol ga Luc ia Galle go S aavedra <9 G¿llcga @{nineducacion_. gov. ce>
CC: Miguel Enrique Saldana Parra >; Luis Felipe
Lanarte Restrepo
Asunto: RE: Evaluación de Auditoria SECAB - Estados financieros2}2?

Muy buenas tardes

En atención a solicitud, damos alcance a nuestro comunicado 2023- IE-
0t3425 del L2/Q4/23 en el cual se remite el resultado de la evaluación de
ofertas al proceso de selecciÓn para el proceso de auditoría Financ¡era
SECAB vigencia 2022, en el sentido de iniciar la propuesta seleccionada
por obtener el mayor puntaje es la presentada por el oferente RUSSELL
BERFORD RBG S.A.S., d€ acuerdo con la aplicación de los criterios
definidos en los términos de referencia, y luego de verificadas las ofertas
y el cumplimiento de los requisitos mínimos legales.

Cordialmente,

Patricia Ovalle Giraldo
Subdirección de Gestión Financiera
Tel: (601) 2222800
Calle 43 No. 57 - 14. CAN.
Código Postal I11321 - Bogotá, Colombia
hItpc.ilruvlry.



MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
PROPUESTA - CONTRATACION DE AUDITORES EXTERNOS - SECRETARÍA EJECUTIVA DE tA oRGANIzAcIÓN DEL coNVENIo ANDRÉs BEtto, sEDE EN BoGoTA

Ma¡zo de 2023

PROPONENTE EAKÉ8 TtItY POIOMBiA 1TOA ¡U5SEIT BEI'fO¡D RBG SAS.

Itéh REqut{tto9 DESCEIPClóN

..UMPLE

-NO CUMP(¡ FOUO

. CUMPLT
. NO CUMPLE FOLI0

:¿(a de presentaciónae la propuesta CUMPLE 02 03 CUIVPLE

Acta de junta de socros o junta dtrectiv¿
\utor¡zación para comprom€ter la sociedad en monto de la

)ropuesta

,i el oferente ¡ctu¿ a tr¿vés de apoderado N/A

Inform¡cron aeneral del oferenie {ombre, direccrón, teléfono v correo elecrrónico CUMPLT 02,03-05 CUMPLT

Documento de rdentidad del oferente
Natural: Documento de identidad person¿

Juridicai Cert De Existencia y Repres€nracrón Legal
CUMPLT 05 CU M PLE 49

Ce(ificado de Antecede¡tes disciplinarlos ViSente,

exDedido oor la Junta Central de Contadore!
:ertrircac¡on de ¡nscr¡pción en la Junta Ceñtra de Contadores
ro superior a 90 dias

CUMPLE' L9,ZO,2r CUMPLE 7l

Cenlficado de antecedentes dlsciolinarios v f¡scales

tanto del proponente y d€ su representante leg¿l
'rocur¿duria General de l¿ Nación

:onÍaloría General de la ReDública
CUMPLE

24 25

31 32
CUMPLE 65 67

Certific¿do de Antecedenles Jud ci¿les e¡pedrdo por
'olicia Nacional de Colomb¡á CUMPLE CUMPLE 68

PreJentación de l¿ copia de las Tarjetas

Profes on¡les del equ¡po de trabajo propuesto
Contador Público

Abogado
CUMPLE 46 50 CUMPLT 7! 7\

ReBisro Unico Tributaro UT CUMPLE 53-59 CUMPLE 57-62

Metodologia p¿ra aplic¿ren á re¿lizacíón del

trabalo objeto de contrat¿ción, incluido su alc¿nce
qlcance de ¿ metodologia CUMPLE 61 CUM PLE 12

10
:ronograma de las ¿ctividedes ¿ e/ecutar a pa(ir de

nicio del olazo contractua :ronoBram¿ ¿partir del plazo contractual CUMPLE
56,

(219 1)
CU I\¡ PLE l5

11
lonformación del equ¡po de auditoria, indicando
)¡ofesrón, estudios y experiencia

Hoj¿s de vlda del eq!ipo de trabajo
Tarjetas profesionales del eq!ipo de rabajo CUMPI,E 74 -7IO CUMPLT 71 75

t2 .n la propuest¿ económica
VALOR DE U PROPUEsTA

IOTAL PROPUESTA

CUMPTE 797 0 35,48

Contrátos Eelebrados por €l ofere;te 30

70

10

1 1- Celebrados con entidades públicas del
sector social y/o educación y/o ciencia y/o
cultura

; puntos hasta un máximo de 20 puntos

1 2- Contratos de aud¡toriá Financiera

ejecutada con personas juridicas privadas y/o
.i^ iñimñ ¡o ¡,,..^

5 puntos hasta un máximo de 20 puntos

3- Contr¿tos celebrados con organ¡smos de

i puntos hasta un máximo de 10 puntosfinanciados total o parcialmente con recursos
de organismos de cooperac¡ón Internac¡onal

I

20 20

-ontador Público con experiencia y títulos de

)osgraoo

t, Lontaoor ruoilco con J an05 de expeflencta.

ii) Estudio de posgrado , especiali2ación o maestría (20
luntos)

20 20

\bogado con experiencia
Exper¡encia profesional general 4 años,

Exper¡encia en derecho contractual civil o admlnistrativo
I años

Experienc¡a en procesos de aud¡toría 1 año (10 puntos)

0 0

c I d,es

8.85

'i::if,: -''- L*Sjg
20

)recio ofertado

cAl¡FtcAOÓN pÍt¡ pho?,g¡stA 
i €otlsor,tDAop 63$5 70

)ESERVACIONES GENERATES: Con base en Ia documentación aportada se determina
(U55ILL tshDIUHD R8G 5A5I
)unto 4: No es fue Posible verificar los certif¡cados de Antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta central de contadores, Número de certificado ¡lesible
:RtTERtos DE cALtFtcActóN DE LAs pRopuEsrAs:

\_ El documento adjuntado por el proponente no contiene cert¡ficaciones de experiencia o finanicados con recursos de organismos de cooperación internacional
\ Las cenificac¡ones de experiencia fueron aportadas en documento adicional
]- RECURSO HUMANO: Los documentos apo.tados por el proponente no certifican exper¡encia en procesos aud¡tores del aboeado

}AKER fILLY COLOMBIA LTDA
lunto 4: No es Íue pos¡ble ver¡f¡cor los certil¡codos de Antecedente5 disc¡pl¡noilos exped¡dos por la Junto Centrol de Contodotes Núñero de cert¡f¡codo ileo¡ble
;RlrERtos DE cALtFlcAclóN oE LAs pRopuEsÍAs:

\ Eldocumentoodjuntodoporelproponentenocont¡enecertif¡cocionesdeexpeilenc¡oof¡nonc¡odoscon rccu6osdeorqonismosdecoopercc¡óninternoc¡onol,
l' RECURSO HUMANO: Los dacuñentos oportodos por el propooente no cen¡f¡con expedcencio en prccesos oud¡torcs del oboaodo

SALDAñA Firm¿do
digitalmente por

rf\NñA SALDAÑA PARRA

MIGUEL MIGUELENRIQUE
Fecha: 2023.04.1 2

trl\rilqUE 09r30:33-05'OO'

:laboró:

Firmado diqitalmente oor:
LARRARTE -RESTREPO LUIS
FELIPE
Fecha y hora: 12 04 2023
10r32 | 20

Rev¡só:

Firmado digitalmente por:
LARRARTE RESTREPO LUIS FELIPE
Fecha y hora: I2.O4.2023
10:33:34

Aprobó:

Luis Felipe Larrane Restreoopo


